
 

 
 

DIREZIONE CENTRALE  
SUPPORTO ALLA RETE SCIENTIFICA E ALLE INFRASTRUTTURE 

Ufficio Sviluppo e Gestione Patrimonio Edilizio 
 

 
POLO Portici (Na) – Ist. ISAFOM – ISPAAM - IPSP 
Servizio trasloco completo arredi, materiale cartaceo, strumentazione tecnico-scientifica 
CIG 7756588AE6 
Approvazione elenco OOEE ammessi 
 

IL DIRETTORE a.i. 
 

Visto il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.Lgs. 127/2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 25034 in data 4 maggio 2005 
pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30 maggio 2005 recante “Regolamento di 
amministrazione, contabilità e finanza” (di seguito anche Regolamento di amministrazione), ed in 
particolare, la Parte II – Titolo I “Disposizioni generali e articolazioni organizzative”; 

Visto il DPR 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” 
(di seguito anche “Regolamento di attuazione”) per le parti ancora in vigore; 

Vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti di appalto 
di lavori, forniture e servizi; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche prot. 36411 in data 26.05.2015 
“Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche”, in vigore 
dal 01.06.2015; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei Contratti Pubblici”; 

Visto lo Statuto del CNR emanato con Provvedimento del Presidente n. 93/2018, in vigore a far data del 
01.08.2018; 

Viste le Linee Guida n. 4 ANAC recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, come approvata dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 
26.10.2016 ed aggiornata al D.Lgs. 56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018; 

Considerata la necessità di arredare urgentemente la sede CNR di Portici (Na) già ultimata e pronta al 
trasferimento degli Istituti; 

Vista la propria Decisione a contrarre, prot. 89464 del 28.12.2018 e la rettifica, prot. 2158 del 11.01.2019; 

Visto l’Avviso per manifestare interesse, prot. 2179 del 11.01.2019, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente e relativo all’indagine di mercato per la selezione degli operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata di cui in oggetto; 

Considerato che il termine entro il quale far pervenire le manifestazioni di interesse è stato fissato alle ore 
18:00 del 25.01.2019; 

Considerato che entro tale termine sono pervenute n. 26 manifestazioni di interesse, di cui: 



 

Pag. 2 a 3 
 

 

• n. 1 da parte di un operatore non iscritto su MePA nella categoria richiesta nell’Avviso (prot. 5414 
del 25.01.2019); 

• n. 9 non firmate digitalmente diversamente da quanto richiesto nell’Avviso: 

Prot. e data ricezione Note 
3927 del 21/01/2019 non digitale 
4864 del 23/01/2019 non digitale 
3735 del 18/01/2019 non digitale 
4781 del 23/01/2019 non digitale 
4782 del 23/01/2019 non digitale 
5164 del 24/01/2019 non digitale 
3151 del 16/01/2019 non digitale 
5205 del 24/01/2019 non digitale 
4669 del 22/01/2019 non digitale 

Considerato che: 

•  in data 01.02.2019 veniva avviata  una procedura di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 c. 9 del  
D.Lgs. 50/2016, con termine per la sanatoria fissato al 08.02.2019 alle ore 18:00;    

         •  entro tale termine tutti gli OE hanno provveduto a sanare documentazione, tranne l’operatore: 

Prot. e data ricezione Note 
5205 del 24/01/2019 mancato riscontro 

 

Verificata l’aderenza al principio di rotazione di inviti ed affidamenti ai sensi delle linee guida ANAC n. 4, 
attuative del D.Lgs. 50/2016, come approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 
26.10.2016 ed aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018, escludendo 
pertanto i seguenti n. 8 operatori: 

Prot. e data ricezione Note 
3011 del 16/01/2019 escluso in quanto già affidatario di altro contratto con il CNR 
3290 del 17/01/2019 escluso in quanto già affidatario di altro contratto con il CNR 
4424 del 22/01/2019 escluso in quanto già affidatario di altro contratto con il CNR 
3002 del 16/01/2019 escluso in quanto già affidatario di altro contratto con il CNR 
5004 del 23/01/2019 escluso in quanto già affidatario di altro contratto con il CNR 
3070 del 16/01/2019 escluso in quanto già affidatario di altro contratto con il CNR 
4907 del 23/01/2019 escluso in quanto già affidatario di altro contratto con il CNR 
3146 del 16/01/2019 escluso in quanto già affidatario di altro contratto con il CNR 

 

Verificata l’iscrizione sul portale MePA nella categoria “SERVIZI DI LOGISTICA (traslochi, facchinaggio, 
movimentazione merci, magazzino, gestione archivi)” per gli operatori economici ammessi; 

Ritenuta l’opportunità di provvedere; 

DISPONE 

1. di approvare la partecipazione degli operatori economici che ne hanno fatto richiesta in modo 
conforme a quanto indicato nell’Avviso, pari a n. 16, alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 
2 let. c) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di trasloco completo arredi, materiale 
cartaceo, strumentazione tecnico-scientifica degli Istituti ISAFOM-ISPAAM-IPSP dalle loro sedi al 
POLO CNR in Portici (Na), indicando come identificativi i numeri di protocollo di arrivo, senza 
l’indicazione della ragione sociale degli OE: 

 

 



 

Pag. 3 a 3 
 

 

Prot. e data ricezione Note 
4306 del 21/01/2019 ammesso 
5627 del 25/01/2019 ammesso 
3666 del 18/01/2019 ammesso 
4746 del 23/01/2019 ammesso 
4506 del 22/01/2019 ammesso 
3287 del 17/01/2019 ammesso 
3817 del 18/01/2019 ammesso 
4693 del 22/01/2019 ammesso 
3927 del 21/01/2019 ammesso 
4864 del 23/01/2019 ammesso 
3735 del 18/01/2019 ammesso 
4781 del 23/01/2019 ammesso 
4782 del 23/01/2019 ammesso 
5164 del 24/01/2019 ammesso 
3151 del 16/01/2019 ammesso 
4669 del 22/01/2019 ammesso 

2. di dare atto che è stato predisposto l’elenco dei n. 16 OE che hanno manifestato il proprio interesse 
in modo conforme a quanto richiesto nell’Avviso e che lo stesso non sarà reso pubblico fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

 

3. di dare atto che, trattandosi di affidamento mediante procedura negoziata, la presente dovrà 
essere pubblicata (ex art. 29 cc. 1 e 2 del Codice) su: 

- profilo del Committente; 
- piattaforma ANAC; 

- MITT servizio contratti pubblici.                                                                          

                                             Angelo Grisanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CV 


		2019-02-12T19:42:56+0100
	Grisanti Angelo




